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Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan sisäisen tarkastuksen jaoston kokous 

Aika 24.11.2021 klo 10-11.30 

Paikka nh Pullonkaula, Mariankatu 9 + Teams 

Osallistujat  neuvotteleva virkamies Heli Iirola, valtiovarainministeriö (puheenjohtaja) 
   
  tarkastuspäällikkö Sari Anttila, maa- ja metsätalousministeriö 
  tarkastusneuvos Mikko Helkiö, valtioneuvoston kanslia 
  ulkoasianhallinnon tarkastaja Ari Rouhe, ulkoministeriö 
  tarkastusneuvos Juha Pekka Niemi, työ- ja elinkeinoministeriö 
  hallitusneuvos Pasi Ovaska, liikenne- ja viestintäministeriö 
  tarkastusneuvos Jorma Partanen, ympäristöministeriö 
  tarkastuspäällikkö Jyrki Pennanen, sisäministeriö 
  tarkastuspäällikkö Niina Sipiläinen, sosiaali- ja terveysministeriö 
  tarkastusjohtaja Kaisa Sistonen, oikeusministeriö 
 
  assistentti Taru Mäkelä, valtiovarainministeriö (sihteeri) 
 
Kutsuttu asiantuntija taloushallintoasiantuntija Anna-Kaisa Kylämaa, Valtiokonttori (asiakohdat 1-3) 
 
Poissa  tarkastusneuvos Sari Korpimies, opetus- ja kulttuuriministeriö 
  hallitussihteeri Tuomas Hyvärinen, puolustusministeriö 

 

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. Asialista 

hyväksyttiin sellaisenaan. 

2. Edellisen kokouksen 23.9.2021 muistion hyväksyminen 

 Muistio hyväksyttiin sellaisenaan. 

3. Taloussääntöuudistus / Anna-Kaisa Kylämaa, Valtiokonttori 

Anna-Kaisa Kylämaa Valtiokonttorista esitteli taloussääntöuudistusta. 

Valtiokonttori päivitti määräystä elokuun lopussa ja se on tullut voimaan 

välittömästi. Kirjanpitoyksiköiden tulee päivittää omat taloussääntönsä 

määräyksen mukaisesti 31.12.2021 mennessä, ellei kirjanpitoyksikkö ole saanut 

Valtiokonttorilta erillislupaa poiketa tästä aikataulusta. 

Asiaan lisätietona jaoston jäsenille toimitettiin kokouksen jälkeen taloussäännön 

ohjeisiin käytäntöjä etu- ja bonuskortteihin liittyen. 

4. Yhteenveto raportointityöryhmän havainnoista / Niina Sipiläinen 
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Niina Sipiläinen esitteli raportointityöryhmän selvitysten tuloksia. Joissakin 

tapauksissa tiedonsaanti on hankalaa, koska esim. käyttövaltuudet rajoittavat 

tietoon pääsemistä, tietoa ei aina saa analysoitavaan muotoon, raportointitoiminto 

vaatii osaamista tai tietoa saa vain Palkeiden avulla. Työryhmässä on listattu 

case-esimerkkejä siitä, mitä tietoa halutaan etsiä/selvittää. Työryhmä on käynyt 

esimerkkejä läpi Palkeiden kanssa ja Palkeet on kirjannut excel-taulukkoon 

esimerkkeihin raportointi/tiedonhakutapoja siltä osin kuin se on mahdollista. 

Sisäisen tarkastuksen näkökulmasta järjestelmien valmisraportit eivät useinkaan 

ole sellaisenaan hyödynnettävissä, sillä niitä ei ole luotu sisäistä tarkastusta 

varten. 

Työryhmässä syntyneitä havaintoja ja jatkotoiveita ovat mm. tarve yhteiselle 

kehittämiselle pienryhmätoiminnassa, toiminnan vertaiskehittäminen, yhteistyö 

VTV:n kanssa ja räätälöity koulutus. 

5. Whistleblower –ilmoituskanava, ajankohtaista / Heli Iirola 

 Heli Iirola esitteli WB-kanavan ajankohtaisia asioita. 16.11. järjestettiin 

 Valtiokonttorin tilaisuus ilmoituskanavasta. Tilaisuudessa todettiin, että hallituksen 

 esitykseen on tullut sisällöllisiä muutoksia ja asiasta ei tarvita uutta 

 lausuntokierrosta. 

Direktiivi on minimi, jota täydennetään kansallisilla lainsäädännöillä. Yhteinen 

kanava sallitaan valtioneuvostolle, mutta ilmoituksilla on oltava virastokohtainen 

käsittely. HE viedään tämän hetkisen tiedon mukaan eduskuntaa helmikuussa 

2022, viikolla 8. 

 Valtiokonttorin tilaisuudessa demottiin teknistä ilmoituskanavaa eli Webropolia. 

 Jos virasto valitsee kilpailutetun kanavan, siitä ei aiheudu virastolle kustannuksia. 

 VM:n henkilöstöpäällikkö oli kutsunut Heli Iirolan ja Mikko Helkiön keskusteluun 

 siitä, voisiko sisäisen tarkastuksen jaosto määritellä yhteisiä toimintatapoja 

 valtioneuvostotasolla. Asiasta käytiin keskustelua jaostolaisten kesken ja 

 todettiin, että jaosto on jo antanut muistion ilmoituskanavasta ja hallinnollisissa 

 prosesseissa hallintojohtaja on parempi taho asian käsittelemiseen. 

6. Tietosuojavaltuutetun toimiston lausunto julkisten rekisterien käytöstä sisäisen 

tarkastuksen toiminnossa / Heli Iirola 

Heli Iirola kertoi tietosuojavaltuutetun toimiston lausunnosta julkisten rekisterien 

käytöstä sisäisen tarkastuksen toiminnossa. Tietosuojavaltuutetun näkemys oli 

tiukasti se, että eri rekisterien ristiin ajoa ei voida tehdä. Yksittäistapauksissa 

tietoja voidaan tarkistaa. 

Heli Iirolalla on tapaaminen VM:n tiedonhallintalautakunnan puheenjohtajan Tomi 

Voutilaisen kanssa, jossa keskustellaan vielä hänen näkemyksistään asiaan.  

Asiasta käytiin keskustelua ja esille nousi kysymys, että miten lainmukaista 

valvontaa voi näillä reunaehdoilla tehdä. 
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Lisäksi todettiin, että korruptionvastainen päivä järjestetään 9.12. 

Ilmoittautumisen viimeinen päivä on 3.12. 

Puheenjohtaja toimitti jaoston jäsenille kokouksen jälkeen 

tiedonhallintalautakunnan puheenjohtajan Tomi Voutilaisen kommentteja ja 

pohdintoja lausunnosta. 

 

7. Kysely jaoston toimikaudesta (Howspace) 

 Jaostolaiset vastasivat kysymyksiin jaoston toimikaudesta ja käytännöistä 

 Howspace-työtilassa. Jaoston toiminta ja käytänteet koettiin hyviksi ja vertaistuki 

 tärkeäksi. Esille nousi myös aiemmin tehty SWOT-analyysi, joka olisi hyvä 

 käydä läpi. 

8. Muut asiat 

- Jaoston kauden loppuraportti löytyy Tiimeristä 

- Niina Sipiläinen kertoi, että VTV:n kanssa on laadittu yhteinen muistio tulevien 

hyvinvointialueiden tarkastus- ja arviointitoimijoiden yhdistysten kanssa. Mukana ovat 

Sisäiset tarkastajat ry ja Julkishallinnon tarkastajat ry. Se julkaistaan osoitteessa 

soteuudistus.fi. VM johtaa valmistelutyöryhmää, joka vastaa johtamisen ja hallinnon 

järjestämisen ohjauksesta ja seurannasta. Seuraavaksi on tarkoitus päivittää sisäisen 

tarkastuksen järjestämiseen liittyvä muistilista vastaamaan lainsäädäntöä. Muistilista 

toimitetaan myös soteuudistus.fi-sivustolle ja edelleen alueiden valmistelijoille. 

- Jyrki Pennanen siirtyy Verohallintoon tarkastusjohtajaksi vuodenvaihteessa. 

- Mikko Helkiö toi esille Pentana-tarkastusohjelmiston, jonne voi tehdä esim. yhteisiä 

tarkastussuunnitelmia. Jos muut ministeriöt ovat kiinnostuneita, niin nyt olisi otollinen aika 

keskitetylle hankinnalle. Ikuinen lisenssi käyttäjää kohden on 2200€ + 20% vuosittainen 

ylläpitomaksu. 

- STM:ssä on aloitettu riskienhallinnan kehittäminen. 

9. Kokouksen päättäminen 

 Puheenjohtaja kiitti osallistujia toimikaudesta ja päätti kokouksen kello 11.37. 

 

 

Jakelu Sisäisen tarkastuksen jaoston jäsenet 

 

 


